
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2017 № 753
г. П етр о п ав л о в ск -К ам ч атск и й

Об установлении тарифов на горя
чую воду в закрытой системе горя
чего водоснабжения, поставляемую 
ПАО «Камчатскэнерго» потреби
телям Елизовского городского по
селения Елизовского района на 
2 0 18 год

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 
Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Реги
ональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правле
ния Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.12.2017 
№ 3 5

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить производственную программу ПАО «Камчатскэнерго» по 
оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водо
снабжения потребителям Елизовского городского поселения Елизовского райо
на на 2018 год согласно приложению 1 .

2. Утвердить и ввести в действие на 2018 год тарифы на горячую воду в за
крытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ПАО «Камчатскэнер
го» потребителям Елизовского городского поселения Елизовского района с ка
лендарной разбивкой:

1) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года согласно приложению 2;
2) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 753

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Елизовского городского 

поселения Елизовского муниципального района, 
с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на хо

лодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на теп
ловую энергию, 

руб./Г кал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 8,66 7667,71

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на хо

лодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на теп
ловую энергию, 

руб./Гкал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 10,22 9047,90

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на хо

лодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на теп
ловую энергию, 

руб./Г кал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 10,22 4400,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера
ции (часть вторая)



Примечание:
Приказом М инистерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети

ки Камчатского края от 30.11.2015 №  595 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об
разованиях, расположенных в границах Елизовского муниципального района 
Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используе
мой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению ПАО «Камчатскэнерго» в Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных поста
новлением Правительства Российской Ф едерации от 06.05.2011 № 354, расчет
ная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжение населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:______

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Екал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на 
горячую воду, 
руб./куб. метр

с полотенцесушителями 0,0704 319,98
без полотенцесушителей 0,0649 295,78



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 753

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Елизовского городского 

поселения Елизовского муниципального района, 
с 01  июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указыва
ются без НДС)

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на хо

лодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на теп
ловую энергию, 

руб./Т кал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 9,09 8011,14

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на хо

лодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на теп
ловую энергию, 

руб./Г кал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 10,73 9453,15

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на хо

лодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на теп
ловую энергию, 

руб./Гкал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 10,73 4250,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера
ции (часть вторая)



Примечание:
Приказом М инистерства жилищ но-коммунального хозяйства и энергети

ки Камчатского края от 30.11.2015 №  595 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об
разованиях, расположенных в границах Елизовского муниципального района 
Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используе
мой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению ПАО «Камчатскэнерго» в Елизовском районе Кам
чатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления комму
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного 
тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение населе
нию и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благо- 
устройства и с учетом НДС составляет:______________________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Ткал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на го
рячую воду, 

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0704 309,93
без полотенцесушителей 0,0649 286,56



Приложение 1 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 753

Елизовское ГП
Производственная программа ПАО "Камчатскэнерго" по оказанию услуг горячего водоснабжения в 

закрытой системе горячего водоснабжения потребителям Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального на 2018 год

Раздел 1. Паспорт производственной программы

№ п/п

' регулируемая
организация, в 

отношении которой 
разработана 

производственная

Уполномоченного органа, 
утверждающий 

производственную программу

Период 
реализации 

производствен 
ной программы

1. Наименование полное / сокращенное

ПАО 
"Камчатскэнерго" / 

ПАО 
"Камчатскэнерго"

Региональная служба по 
тарифам и ценам Камчатского 

края

2018

2. Юридический адрес/фактический адрес

ул. Набережная, д . 10, 
г. Петропавловск- 

Камчатский, 
Камчатский край 

683000/ул.
Набережная, д .10. г.

Ленинградская ул., 118, 
г.Пстропавловск-Камчатский, 

683003

Раздел 2. Обеспечение прогнозируемого обьема и качества услуг

JV® п/п
Показатели производственной 

деятельности
Ед. измерения

Период регулирования 2018 год

2018 год 
всего

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 16 17 18

1 . Показатели эффективности

1.1.
Объем реализации услуг, в  том 
числе по потребителям:

тыс.куб.м. 168,000 107,990 60,010

1.1.1. - населению тыс.куб.м. 143,500 92,790 50,710

1.1.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м. 22,100 13,600 8,500

1.1.3. - прочим потребителям тыс.куб.м. 2,400 1,600 0,800

2.
Показатели водопотребления ( заполняется в отношении организаций, оказываю щих услуги в

2.1. Доля воды, отпущенной по 
показаниям приборов учета

65,0% 65,0% 65,0%

2.2. Удельное потребление воды 
населением

куб. м/час 16,38 21,01 11,48

Утвержденное количество теплоты, 
необходимой для приготовления Гкал/куб.м. 0,07036 0,07036 0,07036
одного кубического метра горячей 
воды, предлагаемое для расчета

Раздел 3. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального

№ п/п Н аим енование м ероп ри ятия
Финансовые потребности на 

реализацию мероприятий, 
тыс. руб.

1 2 3

1. М еропри яти я  по  капитальном у ремонту

2. М еропри яти я  по  реконструкции

3.
И н ы е  м ероп ри ятия, н ап равлен ны е на 
соверш ен ствован и е организации 
производства

4.
М еропри яти я  по  эн ергосб ереж ен и ю  и 
повы ш ению  эн ергети ческой  
эф ф ективности

5. Итого:

Раздел 4. Расчет финансовых потребностей

№№
п/п Наименование мероприятия Ел. измерения

Период регулирования 2 0 1 8  год

2018 год 
всего 1 полугодие 2 полугодие

1 2 3

1.
Затраты, относимые на 
себестоимость

тыс. руб. 93 560 59  189 34 371

2. Прибыль тыс. руб.

3. Рентабельность •/. 0.0 0.0 0.0
4. Бюджетные субсидии тыс. руб.

5. Выпадающие доходы тыс. руб.

6.
Итого необходимая валовая 
выручка О К К  на период 
регулирования

тыс руб.
95 008 61 793 33 215

7.
Тариф организации коммунального 
комплекса руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению руб./куб.м.

компонент на тепловую энергию рубУГкал 3 683,89 3 728,81 3 601,69
компонент на теплоноситель рубУкуб.м. 8,81 8,66 9,09
одноставочный тариф рубУкуб.м.

7.2. - бюджетным потребителям
компонент на тепловую энергию рубУГкал 7 799,80 7 667,71 8011,14
компонент на теплоноситель рубУкуб.м. 8,79 8,60 9,09
одноставочный тариф рубУкуб.м.

7.3, - прочим потребителям
компонент на тепловую энергию рубУГкал 7 782,19 7 667,71 8011,14
компонент на теплоноситель рубУкуб.м. 8,76 8,60 9,09
одноставочный тариф рубУкуб.м.


